
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 4 del 09-02-2019

Oggetto:"ASSEGNAZIONE AI COMUNI FINO A 20.000 ABITANTI DEL
CONTRIBUTO PER LA MESSA IN SICUREZZA DI OPERE
PUBBLICHE" - ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di febbraio, alle ore 09:10, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE A

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa LAURENZI FABIO;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 09-02-19 Il Responsabile del servizio
F.to Mastrangelo Costantino

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarita' contabile del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 09-02-19 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

_________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota del Ministero dell’Interno, dipartimento per gli affari interni e territoriali – direzione
centrale della finanza locale, con prot. Uscita n. 6660 del 12/01/2019 ed acquisita al protocollo
comunale n. 184 del 12/01/2019, avente ad oggetto “Assegnazione ai comuni fino a 20.000 abitanti, delle
regioni a statuto ordinario, a statuto speciale e delle province autonome, di contributi destinati alla realizzazione di
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno 2019 e per
un importo complessivo pari a 394.490.000 euro”.

Preso atto che nella nota di cui al precedente periodo si deduce che “il contributo sarà inizialmente
assegnato a tutti i comuni […]in misura differenziata sulla base della popolazione”, e che quindi per il Comune
di Capitignano sarà assegnato un contributo pari a 40.000 euro.

Ritenuto pertanto dover dar mandato al Responsabile del Servizio Tecnico affinché lo stesso
impieghi la totalità dei fondi derivanti dall’anzidetto finanziamento per la realizzazione delle opere di
messa in sicurezza del ponte sito nella frazione di Aglioni in Via Rovagnano.

ACQUISITO, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000, il parere del Responsabile del Servizio
Tecnico  in ordine alla regolarità tecnica e il parere del Responsabile del Servizio Finanziario  in
ordine alla regolarità contabile.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000.

Con votazione unanime

DELIBERA

La premessa è parte integrante del deliberato.1)

Di fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico affinché lo stesso impieghi la2)
totalità dei fondi derivanti dal finanziamento in premessa per la realizzazione delle opere di
messa in sicurezza del ponte sito nella frazione di Aglioni in Via Rovagnano.

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio Tecnico per gli3)
adempimenti consequenziali.

Inoltre, con separata votazione unanime,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4°
comma dell’Art. 134 del D. Lvo. n° 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 09-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to  LAURENZI FABIO

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 23-02-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LAURENZI FABIO-

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06-03-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  06-03-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to LAURENZI FABIO

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 23-02-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LAURENZI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 09-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


